



AYUNTAMIENTO DE PALENCIA
Obras e Infraestructuras

2. PRECIOS DESCOMPUESTOS

**PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES

01.01 m2. DEMOL. PAVIMENTO<20 CM.

Demolición de pavimento existente, hasta 20 cm. de espesor, incluso bordillo y rigola, limpieza y retirada de escombros, carga, transporte a vertedero y gestión de residuos.

O01080	0,030 h.	Peón ordinario	11,40	0,34	
M01420R	0,030 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,26	
M01550	0,050 h.	Pala cargadora media	34,86	1,74	
M01500	0,050 h.	Retroexcavadora media	40,87	2,04	
M07T010	0,250 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,88	
M07N070	0,250 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	3,35	

TOTAL PARTIDA 8,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

01.02 m2. DEMOL. PAVIMENTO<30 CM.

Demolición de pavimento existente, hasta 30 cm. de espesor, incluso rigolas, limpieza y retirada de escombros, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de rsiduos.

O01080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
M01420R	0,050 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,44	
M01550	0,080 h.	Pala cargadora media	34,86	2,79	
M01500	0,080 h.	Retroexcavadora media	40,87	3,27	
M07T010	0,400 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	1,40	
M07N070	0,400 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	5,36	

TOTAL PARTIDA 13,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

01.03 m. LEVANTE DE BORDILLO

Levante de bordillo existente, limpieza, paletizado, carga, transporte a almacén municipal, así como transporte a vertedero y gestión de los residuos generados.

O01080	0,300 h.	Peón ordinario	11,40	3,42	
M01410	0,150 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,42	
M01420	0,150 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,14	
M01550	0,010 h.	Pala cargadora media	34,86	0,35	
P13PL01	0,100 ud	Palet de madera	6,50	0,65	
M01680	0,040 h.	Camión con grúa hasta 10 Tn.	35,46	1,42	
M07T010	0,020 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,07	
M07N070	0,020 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	0,27	

TOTAL PARTIDA 6,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.04	m.	LEVANTE Y COLOCACION BORDILLO EXISTENTE			
		Levante y colocación de bordillo existente sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, incluso limpieza del mismo.			
O01040	0,200 h.	Oficial primera	13,50	2,70	
O01080	0,500 h.	Peón ordinario	11,40	5,70	
M01410	0,150 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,42	
M01420	0,150 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,14	
M01640	0,010 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,20	
P01HM231	0,040 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	2,92	

TOTAL PARTIDA 12,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

01.05 m. CORTE DE PAVIMENTO

Corte de pavimento realizado con cortadora mecánica, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.

O01080	0,150 h.	Peón ordinario	11,40	1,71	
M01794	0,100 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	4,20	0,42	
M01550	0,010 h.	Pala cargadora media	34,86	0,35	
M07T010	0,050 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,18	
M07N070	0,050 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	0,67	

TOTAL PARTIDA 3,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

01.06 m2cm FRESADO DE CAPA DE AGLOMERADO

Fresado de capa de mezcla asfáltica, incluso corte de bordes, barrido, limpieza, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.

M05FP020	0,003 h.	Fresadora mecánica de pavimento flexible.	135,23	0,41	
M01640	0,003 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,06	
M01703	0,040 h.	Cinta transport. 6m. alt. 3m.	1,74	0,07	
M01641	0,005 h.	Barredora mecanica	7,21	0,04	
M07N070	0,010 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	0,13	

TOTAL PARTIDA 0,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

01.07 m2cm FRESADO DE CAPA DE AGLOMERADO EN TAPAS

Fresado de capa de mezcla asfáltica, alrededor de tapas y zonas de difícil acceso, incluso corte de bordes, barrido, limpieza, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.

M05FP012	0,010 h	Fresadora mecánica para tapas.	82,00	0,82	
M01640	0,003 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,06	
M01703	0,040 h.	Cinta transport. 6m. alt. 3m.	1,74	0,07	
M01641	0,003 h.	Barredora mecanica	7,21	0,02	
M07N070	0,010 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	0,13	

TOTAL PARTIDA 1,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPITULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02.01 m2. DESBR.Y LIMP.TERRENO A MAQUINA
 Desbroce y limpieza superficial del terreno por medios mecánicos, hasta una profundidad de 10 cm., carga transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.

M01550	0,002 h.	Pala cargadora media	34,86	0,07	
M07T010	0,050 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,18	
M07N080	0,150 m3	Canon de tierra a vertedero	7,20	1,08	

TOTAL PARTIDA 1,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

02.02 m3. EXC.TERRENO CAJA
 Excavación en caja en cualquier terreno, por medios mecánicos, carga y transporte de productos a vertedero.

001080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
M01520	0,020 h.	Excavadora 2 m3.	51,69	1,03	
M07T010	1,000 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	3,50	
M07N080	1,000 m3	Canon de tierra a vertedero	7,20	7,20	

TOTAL PARTIDA 12,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

02.03 m2 EXTENDIDO MATERIAL FRESADO
 Extendido y regularización de material procedente de fresado en capa de 3-5 cm. de espesor, totalmente terminado.

001030	0,010 h.	Capataz	14,20	0,14	
M01650	0,010 h.	Motoniveladora media	53,79	0,54	
M01670	0,005 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,10	
P02460	0,010 m3.	Agua	0,50	0,01	

TOTAL PARTIDA 0,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.04 m2 ESCARIFICADO Y PREPARACION DEL TERRENO
 Escarificado y preparación del terreno, con explanación en caminos, incluso compactación, totalmente terminado.

001030	0,010 h.	Capataz	14,20	0,14	
001080	0,010 h.	Peón ordinario	11,40	0,11	
M01650	0,010 h.	Motoniveladora media	53,79	0,54	
M01610	0,010 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	0,38	
M01670	0,010 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,20	
P02460	0,050 m3.	Agua	0,50	0,03	

TOTAL PARTIDA 1,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.05	m3.	ZAHORRA NATURAL			
		Suministro, extendido y compactado de zahorra natural hasta el 100% del Proctor Modificado medida sobre perfil, incluso preparacion de la superficie de asiento.			
O01030	0,050 h.	Capataz	14,20	0,71	
O01080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
P02150	1,000 m3.	Zahorra natural carreteras	11,50	11,50	
M01650	0,020 h.	Motoniveladora media	53,79	1,08	
M01610	0,030 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	1,14	
M01670	0,020 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,40	
P02460	0,050 m3.	Agua	0,50	0,03	

TOTAL PARTIDA 15,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

02.06 m3. ZAHORRA ARTIFICIAL

Suministro, extendido y compactado de zahorra artificial hasta el 100% del Proctor Modificado medida sobre perfil, incluso preparacion de la superficie de asiento.

O01030	0,050 h.	Capataz	14,20	0,71	
O01080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
P02150A	1,000 m3.	Zahorra artificial	16,90	16,90	
M01650	0,020 h.	Motoniveladora media	53,79	1,08	
M01610	0,030 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	1,14	
M01670	0,020 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,40	
P02460	0,050 m3.	Agua	0,50	0,03	

TOTAL PARTIDA 20,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

02.07 m. FORMACION DE CUNETA

Formacion y perfilado de cuneta triangular de hasta 100 cm. de anchura por 60 cm. de profundidad, carga y transporte de productos a vertedero.

M01650	0,012 h.	Motoniveladora media	53,79	0,65	
M01550	0,012 h.	Pala cargadora media	34,86	0,42	
M07T010	0,174 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,61	

TOTAL PARTIDA 1,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

02.08 m3. ARENA DE MOLINO 0-3 mm.

Suministro, extendido y compactado y humectación de arena de molino tamaño de árido de 0-3 mm.

O01080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
P02033	1,000 m3.	Arena de molino 0-3 mm.	15,40	15,40	
M01540	0,020 h.	Mini-Pala cargadora	32,45	0,65	
M01591	0,500 h.	Rodillo vibratorio 70 cm.	5,02	2,51	
M01670	0,010 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,20	

TOTAL PARTIDA 19,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.09	m3.	GRAVA NATURAL 12-18 mm.			
		Suministro extendido, compactado y nivelación de grava natural calibrada, tamaño de árido 12-18 mm.			
O01080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
M01650	0,020 h.	Motoniveladora media	53,79	1,08	
P01AG030	1,000 m3.	Grava natural calibrada 12-18 mm.	13,40	13,40	

TOTAL PARTIDA 15,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

02.10 m2. LAMINA DE GEOTEXTIL TEJIDO O NO TEJIDO
 Suministro y colocación de lámina de geotextil tejido o no tejido, punzonado en polipropileno, de 160gr/m2 como mínimo.

P02GT001	1,000 m2.	Geotextil polipropileno 160 gr./m2.	1,24	1,24	
O01080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	

TOTAL PARTIDA 1,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO CANTIDAD UD DESCRIPCIÓN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPITULO 03 HORMIGONES PROD. BITUMINOSOS Y OTROS PAVIMENTOS

03.01 m3. PAV.HORMIGON HM-20-P-40-IIb
 Suministro y puesta en obra de hormigón en masa tipo HM-20-P-40-IIb, incluso vibrado y corte de juntas con sierra mecánica.

001040	0,600 h.	Oficial primera	13,50	8,10
001080	0,600 h.	Peón ordinario	11,40	6,84
M01785	0,170 h.	Vibrador Hgón.neum.D=62 c/mang.	1,38	0,23
M01794	0,070 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	4,20	0,29
P01HM232	1,000 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	63,80

TOTAL PARTIDA 79,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

03.02 t. MICROAGL. BITUM. CALIENTE BETUN NORMAL
 Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso en caliente en capa de rodadura, extendido y compactado, incluso betún y riego de imprimación o adherencia y puesta a nivel de tapas de registro.

001100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,22
M03404	0,010 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,25
M34070	0,080 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	57,70	4,62
P34660	0,010 t.	Emulsión C60B4 ADH	320,00	3,20
P01PL010	0,050 t.	Betún B 50/70 a pie de planta	400,00	20,00
P34730	1,000 t.	Microaglomerado cal.arid.siliceo	34,00	34,00

TOTAL PARTIDA 63,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

03.03 t. MEZCLA BITUM. CALIENTE BBTM 8B BETÚN MODIFICADO
 Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente BBTM 8B en capa de rodadura, elaborado con áridos de granulometría discontinua y betún modificado, incluso betún y riego de adherencia realizado con emulsión modificada y puesta a nivel de tapas de registro.

001100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,22
M03404	0,010 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,25
M34070	0,080 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	57,70	4,62
M03409	0,010 h.	Rodillo vibrat. autopro.10-12 tm	27,17	0,27
P34652	0,010 t.	Emulsión C60BP3 ADH	360,00	3,60
P34731	1,000 t.	Aridos mezcla bit. discontinua BBTM	36,00	36,00
P34661	0,050 t.	Betún modificado PMB10/40-70 con polimeros	470,00	23,50

TOTAL PARTIDA 69,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.04	t.	MICROAGL. BITUM. CALIENTE EN TRAMOS <100 m2			
		Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso en caliente, en tramos, con una superficie igual o menor de 100 m2., del mismo tipo del existente en el resto de la calle, incluso betún y riego de adherencia realizado con emulsión modificada y puesta a nivel de tapas de registro.			
001100	0,100 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	3,04	
M03404	0,030 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,76	
M34070	0,400 h.	Extendedora aglomerado asfáltico	57,70	23,08	
M03409	0,010 h.	Rodillo vibrat. autoprop.10-12 tm	27,17	0,27	
P34652	0,010 t.	Emulsión C60BP3 ADH	360,00	3,60	
P34731	1,000 t.	Aridos mezcla bit. discontinua BBTM	36,00	36,00	
P34661	0,050 t.	Betún modificado PMB10/40-70 con polimeros	470,00	23,50	

TOTAL PARTIDA 90,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

03.05 t. MEZCLA BITUM. CALIENTE AC16 surf D
 Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente AC16 surf D, empleada en capa de rodadura, incluso betún y riego de adherencia con puesta a nivel de tapas de registro.

001100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,22	
M34070	0,050 h.	Extendedora aglomerado asfáltico	57,70	2,89	
M01612	0,010 m.	Rodillo vibratorio autopropulsado 10-12 Tm.	27,17	0,27	
P34660	0,010 t.	Emulsión C60B4 ADH	320,00	3,20	
P01PL010	0,050 t.	Betún B 50/70 a pie de planta	400,00	20,00	
P34012D	1,000 t.	Aridos mezcla bituminosa AC16	38,00	38,00	

TOTAL PARTIDA 65,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.06 t. MEZCLA BITUM. CALIENTE AC16 surf D COLORANTE ROJO SINTETICO
 Suministro y puesta en obra de de mezcla bituminosa en caliente, tipo D-12, en capa de 5 cm de espesor, con coloración en masa a base de óxido de hierro sintético rojo, extendida y compactada, ejecución terminada.

001100	0,060 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,83	
M01640	0,020 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,39	
M34070	0,040 h.	Extendedora aglomerado asfáltico	57,70	2,31	
M08RT050	0,019 h.	Rodillo vibrante autoprop. tándem 10 t.	38,11	0,72	
P34660	0,010 t.	Emulsión C60B4 ADH	320,00	3,20	
P01PL010	0,050 t.	Betún B 50/70 a pie de planta	400,00	20,00	
M08RV020	0,019 h.	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	45,26	0,86	
PT60400	1,000 t.	Aridos mezcla bituminosa AC16 c/. colorante sintético rojo	125,00	125,00	

TOTAL PARTIDA 154,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.07	t.	MICROAGLOMERADO BITU. CALIENTE COLOR ROJO			
		Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente color rojo teja, extendido y compactado, incluso riego de imprimación o adherencia, y puesta de tapas a nivel.			
O01100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,22	
M03404	0,010 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,25	
M34070	0,050 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	57,70	2,89	
M03409	0,010 h.	Rodillo vibrat. autopro.10-12 tm	27,17	0,27	
PASF1050	50,000 kg.	Colorante rojo Bayer	1,29	64,50	
P34660	0,010 t.	Emulsión C60B4 ADH	320,00	3,20	
P34730	1,000 t.	Microaglomerado cal.arid.siliceo	34,00	34,00	

TOTAL PARTIDA 106,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

03.08 m2. MEMBRANA ANTIFISURAS

Membrana anti remonte de fisuras, compuesta por emulsión modificada con elastómeros y gravilla seleccionadas aplicada en dos capas con una dotacion total de 7 Kg/m2.

O01040	0,015 h.	Oficial primera	13,50	0,20	
O01070	0,015 h.	Peón especializado	11,80	0,18	
PVY0040	0,001 t.	Emulsión modif. con elastómeros y fibras	351,24	0,35	
PVY0041	0,006 t.	Aridos selecc. paar membrana antirremonte	24,27	0,15	
M03405	0,004 h.	Planta móvil extendido lechada bituminosa	97,05	0,39	

TOTAL PARTIDA 1,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

03.09 m2. RIEGO CON EMULSION C60B4 ADH

Suministro y aplicación de riego con emulsión C60B4 ADH con una dotación de 1 Kg/m2, incluido barrido y preparación de la superficie existente.

O01040	0,010 h.	Oficial primera	13,50	0,14	
O01080	0,010 h.	Peón ordinario	11,40	0,11	
P34660	0,001 t.	Emulsión C60B4 ADH	320,00	0,32	
M03404	0,002 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,05	

TOTAL PARTIDA 0,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.10 m2. RIEGO CON EMULION C60BP3 ADH MODIFICADA

Suministro y aplicación de riego con emulsión C60BP3 ADH, modificada con polímeros con una dotación de 1 Kg/m2, incluido barrido y preparación de la superficie existente.

O01040	0,010 h.	Oficial primera	13,50	0,14	
O01080	0,010 h.	Peón ordinario	11,40	0,11	
P34652	0,001 t.	Emulsión C60BP3 ADH	360,00	0,36	
M03404	0,002 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,05	

TOTAL PARTIDA 0,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.11	t.	LECHADA TIPO LB-3			
		Suministro y extendido de lechada bituminosa tipo LB-3, fabricada con emulsión modificada, incluso limpieza de la superficie.			
001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001070	1,000 h.	Peón especializado	11,80	11,80	
PVY0040	0,120 t.	Emulsión modif. con elastómeros y fibras	351,24	42,15	
PVY0042	0,880 t.	Aridos selecc. lechada bituminosa	22,65	19,93	
M03405	0,400 h.	Planta móvil extendido lechada bituminosa	97,05	38,82	

TOTAL PARTIDA 126,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

03.12	t.	LECHADA TIPO LB-2			
		Suministro y extendido de lechada bituminosa tipo LB-2, fabricada con emulsion modificada,incluso limpieza de la superficie.			

001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001070	1,000 h.	Peón especializado	11,80	11,80	
PVY0040	0,150 t.	Emulsión modif. con elastómeros y fibras	351,24	52,69	
PVY0042	0,850 t.	Aridos selecc. lechada bituminosa	22,65	19,25	
M03405	0,500 h.	Planta móvil extendido lechada bituminosa	97,05	48,53	

TOTAL PARTIDA 145,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.13	m..	PUENTEADO MASTIC ASFALTICO			
		Puenteado realizado con mástic asfáltico, incluso limpieza de fisuras con aire a presión.			

001070	0,010 h.	Peón especializado	11,80	0,12	
M01671	0,008 h.	Camión térmico para mástic	32,35	0,26	
PVY0043	0,008 t.	Mástic asfáltico	129,40	1,04	

TOTAL PARTIDA 1,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.14	m2.	DOBLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL			
		Doble tratamiento superficial, con emulsión asfáltica C65B4 TRG y dotación 1,10 Kg/m2. y 0,80 Kg/m2., con áridos procedentes de machaqueo tamaños 6/3 y 12/6, con dotaciones de 8 y 6 Kg/m2. respectivamente, incluso extendido, compactación, limpieza y barrido.			

001100	0,020 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	0,61	
M01610	0,010 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	0,38	
M01640	0,020 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,39	
P346685	0,002 t.	Emulsión C65B4 TRG	370,00	0,74	
PAMG012	0,008 t.	Gravilla 12/6	8,54	0,07	
M03404	0,010 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,25	
P020033R	0,006 t.	Arido 6/3	12,80	0,08	

TOTAL PARTIDA 2,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.15	m2	REPARACION BACHE<1 m2			
		Reparación de bache de una superficie igual o menor de 1 metro cuadrado y 15 cm. de profundidad máxima, incluyendo corte de bordes, limpieza y saneo de la superficie resultante, retirada de escombros, riego con emulsión asfáltica, extendido y compactado de aglomerado asfáltico en caliente igual al existente en le resto de la calle.			
001100	0,220 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	6,69	
M01610	0,020 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	0,76	
M01640	0,040 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,78	
M01500	0,020 h.	Retroexcavadora media	40,87	0,82	
M01410	0,400 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	1,12	
M01794	0,100 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	4,20	0,42	
P34660	0,002 t.	Emulsión C60B4 ADH	320,00	0,64	
P34731	0,150 t.	Aridos mezcla bit. discontinua BBTM	36,00	5,40	

TOTAL PARTIDA 16,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO CANTIDAD UD DESCRIPCIÓN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPITULO 04 SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL

04.01 ud. RETIRADA DE SEÑAL EXISTENTE

Retirada de señal existente, incluso poste de sustentacion y transporte a almacen municipal.

001070	0,400 h.	Peón especializado	11,80	4,72
M01410	0,200 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,56
M01420	0,220 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,20
M01680	0,050 h.	Camión con grúa hasta 10 Tn.	35,46	1,77

TOTAL PARTIDA 7,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

04.02 ud. SEÑAL TRAFICO ALUMINIO NORMAL D=60 cm.

Suministro y colocación de señal de tráfico de chapa de aluminio anodizado color a elegir, de 60 cm. de diámetro, cuadrada de 60 cm. de lado, triangular de 70 cm. de lado u octogonal de 60 cm. de doble apotema, incluso soporte de tubo de aluminio D=76 mm., y 3,50 m. de altura.

001040	1,400 h.	Oficial primera	13,50	18,90
001080	1,400 h.	Peón ordinario	11,40	15,96
M01410	1,000 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	2,80
M01420	1,000 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,90
P350501	1,000 ud.	Soporte de aluminio de 3,50 m. y D=76 mm.	60,10	60,10
PSTA0110	1,000 ud.	Señal tráfico aluminio normal 60 cm.	35,00	35,00

TOTAL PARTIDA 133,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.03 ud. SEÑAL TRAFICO CHAPA D=60 cm.

Suministro y colocación de señal de tráfico de chapa galvanizada, de 60 cm. de diámetro, 70 cm. de lado o 60 cm. de doble apotema, incluso poste de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 3.5 m. de altura.

001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50
001080	1,000 h.	Peón ordinario	11,40	11,40
M01410	0,300 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,84
M01420	0,300 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,27
P350404	1,000 ud.	Señal trafico chapa 60, 70 cm. lado, diametro, o doble apote	34,86	34,86
P350502	3,500 m.	Poste de acero galavanizado de 80x40x2 mm.	9,62	33,67

TOTAL PARTIDA 94,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.04	m.	MARCA VIAL DE 10 cm. Marca vial de 10 cm. de ancho, incluso premarcaje, ejecutada con pintura acrílica de tráfico.			
001040	0,006 h.	Oficial primera	13,50	0,08	
001070	0,006 h.	Peón especializado	11,80	0,07	
P350701	0,006 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	0,10	
P350201	0,050 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	0,11	
TOTAL PARTIDA				0,36	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.05	m.	MARCA VIAL DE 15 cm. Marca vial de 15 cm. de anchura, incluso premarcaje, con pintura acrílica de tráfico.			
001040	0,006 h.	Oficial primera	13,50	0,08	
001070	0,006 h.	Peón especializado	11,80	0,07	
P350701	0,006 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	0,10	
P350201	0,080 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	0,18	
TOTAL PARTIDA				0,43	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

04.06	m.	MARCA VIAL DE 30 cm. Marca vial de 30 cm. de ancho, incluso premarcaje, ejecutada con pintura acrílica de tráfico.			
001040	0,008 h.	Oficial primera	13,50	0,11	
001070	0,008 h.	Peón especializado	11,80	0,09	
P350701	0,008 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	0,13	
P350201	0,150 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	0,33	
TOTAL PARTIDA				0,66	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.07	m2.	CEBREADOS Y PASOS DE PEATONES Superficie realmente pintada en cebreados y pasos de peatones, incluso premarcaje, con pintura acrílica.			
001040	0,100 h.	Oficial primera	13,50	1,35	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
P350701	0,100 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	1,68	
P350201	0,500 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	1,10	
TOTAL PARTIDA				5,31	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION ZONAS ASFALTADAS Y CAMINOS 2016

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.08	m2.	PINTURA SIMBOLOS Y FLECHAS Superficie realmente pintada en símbolos y flechas, incluso premarcaje, con pintura acrílica.			
001040	0,150 h.	Oficial primera	13,50	2,03	
001070	0,150 h.	Peón especializado	11,80	1,77	
P350701	0,150 h.	Carro de pintura de trafico autopropulsado.	16,83	2,52	
P350201	2,000 kg.	Pintura acrilica para marcas viales	2,20	4,40	

TOTAL PARTIDA 10,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS